

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง
 ๑ ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านก้องเจริญ หมู่ที่๑๒ ตำบลวังหินลาด- ตำบลหนองไผ่
 อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๑,๐๐๐ บาท(สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓ ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก

๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๕๙ ราคาน้ำมันดีเซล ๒๕.๕๐ บาท/ลิตร
 ๓๘๘,๐๐๐ บาท(สามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ลำดับที่	รายการ	ค่าต้นทุน หน่วย:บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
1	งานทาง	๒๘๑,๐๘๘	๑.๓๓๔๗	๓๘๘,๕๑๕.๒๕	
		รวมค่าก่อสร้าง		๓๘๘,๕๑๕.๒๕	
	(สามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	ยอดสุทธิ		๓๘๘,๐๐๐.๐๐	

๕.๑ แบ่งงวดงาน ๑ งวด

๕.๒ ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

๕ บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๔)จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปราคาก่อสร้าง(แบบ ปร.๕)จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบแปลน จำนวน ๑ ชุด

๖ ราชื้อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายณรงค์ ผาพันธุ์

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายนพรัตน์ ทิพย์เลิศ

กรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๓ นายสหภาพ วรสีหะ

กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการฯ


 ๙๒.๘ ๕๙
 (นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมจราจรก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๙ 9 ส.ย. ๒๕๕๙

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านก้องเจริญ หมู่ที่ 12 ตำบลวังหินลาด - ตำบลหนองไผ่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ ๙ มิถุนายน 2559 ลิตรละ 25.50 บาท

อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานเกลี่ยปรับแต่งผิวทางเดิมพร้อมตกแต่ง	ตร.ม.	10,900.00	1.67	18,203.00	1.3347	2.23	24,295.54
2	งานลงผิวหินคลุก (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	1,115.00	244.74	272,885.10	1.3347	326.65	364,219.74
TOTAL								388,515.29

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 388,515.29
 2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3347
 เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F คิดเป็นเงินงบประมาณ (สามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) = 388,000.00

เงินโฆษณาหน้าจ่าย 0 %
 เงินประกันผลงานหัก 0 %
 ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
 ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %


 (นายณรงค์ ผาพันธุ์)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายณพรัตน์ ทิพย์เลิศ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายสทภพ วรสิทธิ์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน

เจ้าของโครงการ

ชื่อโครงการ

งานทางหลวง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านก้องเจริญ หมู่ 12 ตำบลวังหินลาด -

ตำบลหนองไม้ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ มีนาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	240,876.00	1.3365	321,930.77	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานนัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				321,930.77	
คิดเป็นเงินประมาณ				321,000.00	

ตัวอักษร (สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย

29.45 บ./ตร.ม.

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ

ชื่อโครงการ

รายละเอียดโครงการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่

งานทาง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านก้องเจริญ หมู่ที่ 12 ตำบลวังหินลาด -

ตำบลหนองไผ่ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรหินคลุก ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 ม. ยาว 1,600.00 ม. ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร

ยาว 900 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 1,115 ตร.ม.

มีนาคม 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งผิวทางเดิมพร้อมตกแต่ง ร่องระบายน้ำสองข้างทาง	10,900.00	ตร.ม.	-	-	1.64	17,876.00	17,876.00	
3	งานลงผิวหินคลุก	1,115.00	ลบ.ม.	200.00	223,000.00	-	-	223,000.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								240,876.00	
ราคาก่อสร้าง/ตารางเมตร								22.10	

ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นแปดร้อยเจ็ดสิบหกบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประมาณการ/นายช่างโยธาอาวุโส

(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)